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Kuidas edasi?

Seda küsime endalt üsna tihti. Mõned iga
päev mitu korda, teised korra nädalas ja
on ka neid, kes korra kuus või veel harvem
selle küsimusega kokku puutuvad. Ilmselt
kerkib see sagedamini üles just aasta lõpus
ja uusi plaane, eelarveid tehes. Nii on ka
siinkõnelejal.

Detsembri alguses saab mul täis aasta
ametisoleku aega ja olen selle aja jooksul
kohanud palju toredaid inimesi ning
kogenud meeliülendavaid sündmusi.
Südame teevad rõõmsaks inimesed, kes
tulevad ja ütlevad välja oma arvamuse,
teevad ettepanekuid ning aitavad, kui
vaja… tähendab hoolivad. Arvan, et just
hoolimine ongi see võti meie küsimusele.
Hoolimine oma igapäeva tööst, oma
lähedastest, oma riigist ja oma vallast.
Eelmisel nädalal tuli vallamajja üks
Aegviidu inimene ja soovis avaldada kiitust
ja tänu Aime Jakobsonile tehtud töö eest
kalmistute korrastamisel. Olgu siinkohal
edasi antud ka minu siiras tänu Aimele.
Selliseid inimesi, kes hoolivad, on
Aegviidus palju. Samas ei tunnusta me just
väga tihti neid, kes südamega oma tööd
teevad.

Oktoobri eelviimasel reedel oli Aegviidus
taas üks ühise tegutsemise päev. Lehtedest
sai puhastatud jaama park ja „Oti Maja“
territoorium. Minu suureks üllatuseks oli
tööpäeva hommikul kell kümme kohal 23
tegusat ja rõõmsat inimest. Suured tänud
Teile kõigile, kes te sellel kenal
sügishommikul tulite ja oma abikäe
ulatasite.

Vaieldamatult tore on näha kogukonna
ühtsemaks muutumist. Südantsoojendavad
on kõik need korrad, mil mingi väiksemgi
töö ühiselt taas tehtud saab. Paraku

raamatukogu fassaadi, lasteaia kütte-
süsteemi ja kooli spordisaali me
ühiskondlikus korras ehitada ei saa. EAS-i
on esitatud raamatukogu fassaadi
renoveerimise projekt ja projekteerimisel
on lasteaia maaküttesüsteem ning kooli
spordisaal. Muidugi on nendeks töödeks
võimalik taotleda raha Euroopa Liidu
abifondidest ja seda me kindlasti ka teeme.
Omafinantseeringu osa tuleb aga vallal
enda eelarvest katta. Selleks on vaja kõigile
arusaadavalt raha ja see laekub meile
üksikisiku tulumaksust.

Eelnevast tulenevalt kutsun üles kõiki
Aegviidust hoolivaid elanikke registree-
rima oma elukohaks Aegviidu vald. Tähtis
on, et Teie sissekirjutus Aegviidu vallas
kehtiks aastavahetusel. Ainult sellisel
juhul laekub osa Teie järgmise aasta
tulumaksust Aegviidu valda. Tean, et
tasuta ühistransport meelitab Tallinna.
Saan väga hästi aru, miks inimesed ennast
sinna sisse kirjutavad, aga hooligem ka
oma koduvallast. Kõigi nende inimeste
vahel, kes ennast registreerivad novembri-
ja detsembrikuus Aegviidu elanikeks,
loositakse välja maastikujalgratas. Teine
ratas läheb loosi kõigi Aegviidus
registreeritud inimeste vahel.

Hoolime kodukohast, tunnustame
tublisid inimesi ja naudime jätkuvalt kena
sügisilma Aegviidus!
Teie vallavanem.

Aegviidu Kooli edukad õppurid I veerandil

Viielised õpilased:
2.klass: Maria Kubja, Markus-Erik Köst,
Helena Raava
3.klass: Viktoria Ilavski, Laurits Rütman
4.klass: Anna Kubja, Raili Stina Reidla
5.klass: Ekke Tõnn Rütman



6.klass: Mark Eemil Mustonen
8.klass: Reelika Tarbe, HardyKeller

Nelja- viielised õpilased:
2. klass: Kreete Margareeta Kalme, Anna-
Liisa Leiten, Kristofer Rim, Rasmus Tarassov
3. klass: Anne-Mai Sepp, Indrek Noor,
Uku Krevald

4. klass: Mihkel Käärma, Annabel Malv,
Martin Joonas Mustonen, Kristjan Raava,
Ly Rim, Katrin Tšupina

5. klass: Arp Aarpuu, Cristen Kivimäe,
Karl Otto Lillemets, Joonas Pikka, Reio Rosin
6. klass: Rainer Talvik, Renaate Noor,
Kertu Noor

7.klass: Raiko Leiten, Raiko Sten Reidla,
Loviisa Vahenurm
8. klass: Kaspar Jegorov
9. klass: Antero Noor, Erik Scharmin,
Sonja- Laura Suik, Maarja Tosin

Vallavalitsuse poolt vastu võetud
otsustused oktoobrikuus

Toimus 2 istungit, millel arutati:

Eelarve- ja majandusküsimused
Otsustati eraldada reservfondist vahendid
Aegviidu Vallavalitsuse eestkoste all oleva
alaealise Eestisse toimetamise kulude katteks.
Moodustati komisjon riigihangete
menetluseks ja enampakkumiste
läbiviimiseks.

Maa-, ehitus- ja elamuküsimused
Anti nõusolek jagada kaheks katastriüksus
Tamme tn 3.
Anti üürile Piibe mnt 12 korter 13.
Kinnitati jaanti välja
projekteerimistingimused Piibe mnt 10
toitlustushoone rekonstrueerimiseks ja
laiendamiseks.
Anti nõusolek jagada kaheks katastriüksus
Pohla tn 2.

Sotsiaalküsimused
Eraldati sotsiaaltoetus abivajavale isikule.
Määrati huvitegevuse toetus ühe Aegviidu
valla õpilase vanematele.
Määrati juubelitoetus 3-le juubilarile.
Määrati toimetuleku toetus abivajavale isikule.

Haridus- jakultuuriküsimused
Kinnitati Aegviidu Kooli Hoolekogu
koosseis.

Aegviidu valda puudutavad muudatused
politsei töös

01.10.2014.a jõustunud reformid politseis on
toonud kaasa muudatused ka Aegviidu valda
teenindavate politseiametnike töös. Aegviidu
valla piirkonnapolitseinikul on teenindus-
piirkonnaks lisaks Aegviidule veel Anija ja
Raasiku vald ning Aegviidu valla
noorsoopolitseinikul lisaks Anija ja Kuusalu
vald jaLoksa linn.

Muudatuste tagajärjel vähendatakse
piirkonnapolitseinike reageeriva ja menetleva
töö mahtu ning seeläbi suureneb
piirkonnapolitseinike probleemipõhine enne-
tustöö. Piirkonnapolitseiniku ülesanne on
kogukonna turvalisust mõjutavate
probleemide väljaselgitamine ja nende
lahendamine, kaasates vajadusel teisi politsei
struktuuriüksusi ja/või politsei koostöö-
partnereid. Piirkonnapolitseiniku ülesanne on
ka teavitada koostööpartnereid (eelkõige
kohalikku omavalitsust) probleemolu-
kordadest (eelkõige sotsiaaltöö valdkonda
kuuluvatest) ja abi vajavatest isikutest ning
osaleda nende probleemide lahendamiseks
loodud koostöövõrgustike ümarlaudades.

Alates oktoobrist kuuluvad Aegviidu valda
teenindavad politseinikud Põhja prefektuuri
Ida-Harju politseijaoskonna ennetus- ja
menetlustalituse Ida-Harju konstaabli-
jaoskonna alla. Uus piirkonnapolitseinik on
Aegviidu vallas Kaisa Kajo (tel 612 5563;
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e-post kaisa.kajo@politsei.ee). Noorsoo-
politseinikuna jätkab senine piirkonna-
politseinik Kersti Kald (tel 612 5562; e-post
kersti.kald@politsei.ee).
Piirkonnapolitseinikul regulaarset vastu-
võtuaega Aegviidu vallas enam ei ole.
Vastuvõtt toimub vastavalt eelnevale
kokkuleppele.

Ida-Harju konstaablijaoskonda juhib
piirkonnavanem Marili Tammiste. Piirkonna-
vanema elanike vastuvõtt Ida-Harju
konstaablijaoskonnas toimub esmaspäeviti
kell 09:00 – 11:00 aadressil Karjääri 11
Maardu. Piirkonnavanema kontaktandmed:
marili.tammiste@politsei.ee, telefon 612
4637.

Juhime tähelepanu veel sellele, et kui olukord
nõuab kohest politsei sekkumist ja olukorra
lahendamist kohapeal (nt kui on oht elule või
tervisele, süütegu hakatakse toime panema
või on vahetult toime pandud), siis tuleb
helistada hädaabinumbril 112. Politsei üldine
kliendiinfo telefon on 612 3000
(esmaspäevast reedeni 8.00-18.00).

Koostöös loome turvalisust,

Ida-Harju konstaablijaoskond
ennetus- ja menetlustalitus
Ida-Harju politseijaoskond
Põhja prefektuur
Politsei- jaPiirivalveamet

Helkur võib päästa elu!

Taas on kätte jõudnud pikad ja pimedad
sügisõhtud, mil suur osa inimestest peab
paratamatult väljas liikuma ka pimedal ajal.
Kahjuks sagenevad igal sügisel ka
liiklusõnnetused, kus sõiduk on pimedal ajal
otsa sõitnud helkurita jalakäijale.

Kui jalakäija näeb lähenevat autot pimedas
hästi, siis autojuht märkab tee ääres ilma
helkurita jalakäijat alles 30-40 m kauguselt,

mis võib otsasõidu vältimiseks olla liiga hilja.
Vihmase ilmaga, kui nähtavust halvendavad
vihm ja autotulede peegeldumine märjalt
asfaldilt, võib see vahemaa olla veel oluliselt
väiksem.

Eriti ohtlik olukord tekib jalakäijale siis, kui
talle lähenevad autod mõlemalt poolt. Kahe
teineteisele läheneva auto tulede vihus jääb
helkurita jalakäija autojuhtidele sisuliselt
märkamatuks, samas hoiavad mõlemad
autojuhid teineteisest ohutuks möödumiseks
rohkem paremale, ohustades sellega veel
enam teepeenral kõndivat jalakäijat.

Tavapärasel maanteekiirusel 90 km/h
liikuva auto peatumisteekond kuival teekattel
on umbes 70 meetrit. Märjal või lumisel teel
on see märgatavalt pikem. Korraliku
helkuriga jalakäija on auto lähitulede
valguvihus märgatav vähemalt 130-150
meetri kauguselt, kaugtulede valgusvihus
vähemalt 300 meetri kauguselt. See jätab
autojuhile piisavalt aega, et reageerida ja
mööduda jalakäijast ohutult. Jalakäija
nähtavust aitab suurendada ka hele riietus,
seda eriti ilma lumeta musta asfaldi taustal.

Mitte vähem oluline kui helkuri kandmine
on see, kuidas helkurit kanda. Helkurist ei ole
kasu, kui ta välja ei paista. Paljudel
naisterahvastel näiteks on helkur käekoti
õlarihma küljes ning kotti õlal kandes varjab
käsi helkuri täielikult. Ei ole ka harvad
juhtumid, kui helkur on lihtsalt taskusse
ununenud.

Kuna jalakäija peab kõnnitee puudumisel
kõndima vasakul pool teed, tuleb helkur
kinnitada riiete külge sõiduteepoolsele ehk
paremale küljele nii, et see oleks nähtav igast
suunast. Helkur peab jääma rippuma umbes
põlve kõrgusele, kuna samal kõrgusel
asetsevad ka sõidukite tuled. Kuna helkurid
kipuvad tihti ära kaduma, on alati parem
kanda ühe asemel mitut helkurit.

Enne helkuri riiete külge riputamist tasub
üle vaadata, milline helkur välja näeb. Kui
helkurit on juba pikemat aega kasutatud, võib
helkuri pind olla kulunud või määrdunud ning
tema valgustpeegeldav toime seeläbi

NOVEMBER 2014 - -AEGVIIDU AEG - -3



märgatavalt vähenenud. Sellisel juhul tuleks
helkur igal juhul uue vastu välja vahetada.

Laste puhul tasub eelistada riiete külge
õmmeldud helkurribasid, kuna mängides ja
joostes võib nööri küljes rippuv helkur
kergesti ära kaduda. Samas tuleb ka riiete
küljes olevate helkurribade puhul nende
seisukorda aeg-ajalt hinnata, kuna nii kandes
kui pestes need kuluvad ega pruugi lõpuks
enam oma otstarvet täita.

Lisaks jalakäijale peab end pimedal ajal
nähtavaks tegema ka jalgrattur. Vastavalt
Liiklusseadusele peavad jalgrattal olema ees
valge ja taga punane helkur ning vähemalt
ühe ratta kummalgi poolel kollane helkur.
Pimedal ajal peavad jalgrattal lisaks olema ees
valge ja taga punane tuli.

Oluliselt suurendab jalgratturi nähtavust ja
turvalisust nii valgel kui pimedal ajal
helkurvest või helkurjope. Eriti laste puhul,
kes liiklevad pimedal ajal üksinda jalgrattaga,
on helkurvest tungivalt soovituslik.
Loomulikult ei tohi unustada kiivrit, mis alla
16-aastasele jalgratturile on kohustuslik, kuid
mida võiksid kanda ka täiskasvanud.

Helkuri kandmine on jalakäijale kohustuslik
nii valgustatud kui valgustamata teel, nii
kõnniteel kui sõiduteel. Helkurita pimedal ajal
liikumine ja tuledeta jalgratta juhtimine on
väärteona karistatavad ning politsei kontrollib
nende nõuete täitmist igapäevaselt. Helkurita
jalakäijale ja tuledeta jalgratturile on võimalik
määrata rahatrahvi kuni 40 eurot. Kui
jalakäija või jalgrattur on aga joobes või on
oma käitumisega põhjustanud liiklusohu, võib
trahvisumma olla kuni 400 eurot.

Seejuures võiks aga meeles pidada, et
helkurit ei ole vaja mitte politseile
näitamiseks, vaid enda ohutuse tagamiseks,
kuna helkur võib päästa elu.

Päästeamet
31.10.2014

Kena küünlaleek ei tohi põhjustada
traagilist tuleõnnetust

Kätte on jõudmas aasta pimedaim aeg. On
täiesti loomulik, et ajal, mil hommikul kodust
lahkudes ja õhtul koju minnes on pime,
süüdatakse elamise hubasemaks muutmiseks
tihti küünlaid. Kindlasti tuleb seda tehes
pidada meeles, et iga elav tuli võib olla ohtlik.
Käesoleva aasta jooksul on üle vabariigi
põlevast küünlast alguse saanud tulekahjudes
hukkunud juba kuus inimest. Varsti jõuab
kätte küünalde põletamise tippaeg. Et
peoõhtust ei saaks algust traagiline
tuleõnnetus, peame me kõik järgima
mõningaid lihtsaid reegleid.

Põhja päästekeskuse juhi asetäitja
tuleohutusjärelevalve alal Ants Aguraiuja
meenutas, et ostes poest küünlapakki, on pakil
kirjas küünalde kasutamiseks ohutusreeglid
või piktogrammid. „Nendega peaks enne
küünalde süütamist tutvuma, sest mõne
nüansi peale ei pruugigi kohe tulla. Näiteks
nö teeküünlaid ei tohi mitmekaupa lähestikku
süüdata, sest temperatuur võib minna liiga
kõrgeks ja parafiin võib süttida,“ ütles
Aguraiuja. Samuti on omad reeglid
õueküünalde põletamisel. „Loomulikult tuleb
õueküünlaid põletada ainult õues, ka nende
kasutusjuhendis peaks olema kirjas, kui
kaugel need võivad põlevmaterjalist asetseda.
On olnud juhtumeid, kus õueküünlad on
süüdanud näiteks hoone puidust terrassi,“
märkis Aguraiuja.

Kindlasti ei tohi ühtegi põlevat küünalt jätta
järelvalveta. Enne kodust lahkumist või
kasvõi magama heitmist, tuleb veenduda, et
küünlad elamises on kustutatud. Tundub
lihtne, ometi saab igal aastal alguse palju
põlenguid just järelvalveta jäetud küünlast.
Põlevaid küünlaid ei jäeta ka laste valvata,
nemad tihtipeale ei teadvusta endale veel
kõiki lahtise tulega seotud ohtusid. Jälgida
tuleks ka, et pere karvane lemmik, olgu
selleks siis kass või koer, ei jääks süüdatud
küünlaga tuppa kahekesi, mängutuhinas võib
see kergesti ümber kukkuda ning pahandus
ongi käes.
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Süüdatud küünal tuleb panna tulekindlale
alusele, millelt see maha kukkuda ei saa.
Kindlasti peab süüdatud küünal olema kaugel
igasugustest süttivatest materjalidest. Küünal
aknal on küll visuaalselt kena, aga enne selle
süütamist tuleb veenduda, et lähedal pole
näiteks kardinaid. Kardinad süttivad hetkega
ning tuleõnnetus ongi käes. Tihti pannakse
pika küünla ümber pärgasid või muid
kaunistusi. Seda tegelikult teha ei tohi, sest
küünla lühikeseks põledes võivad kaunistused
väga kergesti süttida.

Tegelikult on selliste lihtsate reeglite
täitmine jõukohane kõigile. Enne suurte
pühade saabumist on jällegi õige aeg teha
kodus väike ringkäik ja vaadata, kas elamine
on tuleohutu ning suitsuandur jätkuvalt
töökorras. Juba varakult tasub mõelda, kas
põlevad küünlad kuusel on ikka kõige õigem
lahendus? Tegelikult on turvalisem need
asendada näiteks elektriküünaldega.
Indrek Hirs
Päästeamet
Põhja päästekeskuse pressiesindaja
511 4807

Mälestusi möödunust
19.oktoobril istusime koos endiste vanemate

rahvatantsijatega meie ilusas rahvamajas. Me
tantsisime aastatel 1950-1960, mõni hiljemgi.
Kirja kogunes ligi 25 inimest. Suheldes sai
aga selgeks, et osa inimesi ei saanud tulla –

elati kaugel, oldi tööl, mõned kahjuks haiged
või isegi juba surnud. Seega jäid esialgsesse
nimekirja Eha, Heljo, Vaike, Evi, Väino,
Vilma, Niina, Elfi, Evi, Hilda, Nikolai ja Eva.
Nendest tulid kohale 9, ainsa poisina Nikolai
Meier (ehk Kolka, keda tollal ja ka nüüd veel
nii kutsume). Tema oli kokkusaamise mõtte
algataja. Koostasin küsitluse osalejatest ja
läksime suurde saali soojendustantsule. Eva
saatis klaveril ning Evi „liigutas” meid
põrandal. Edasi läksime rahvamaja
hubasesse tagatuppa: laudadel suupisted ja
kohv. Mälestasime meie hulgast juba
lahkunud tantsujuhte Elmar Karpi, Marietta
Neudorf-Reimani, Elli Toomvapi ja

tantsijatest Ilmarit, Verat, Leilit, Arnet, Matit,
Evaldit ning Otti. Meile meeldinud oma
rahvatantsude kõrval olid teiste rahvaste
hoogsad tantsud: hopakk, sõrba, Bainovski
kadrill. Tüdrukute tantsudest aga india tants
tuledega ja jaaniussikeste idüll. Mina
tantsisin Heljoga mingit särtsakat hispaania
tantsu tamburiinidega. Kõik sobivad
kostüümid valmistasime ise.

Muljeterikas aeg oli, kui tantsisime eesti
sõdurpoistega, kes paiknesid polügoonil.
Luba taotlesime nende ülemustelt ja selle loa
ka saime. Käisime ka nende juures esinemas,
hoones, kus põrandalauad hirmuäratavalt
liikusid ja tolm üle pea käis. Kõik olid aga
rahul ja rõõmsad. Naerda saime kõvasti, kui
meenutasime talvist saanisõitu Uueveskile
külla Maret Orumaale. Maret oli väga hea
laulja. Ta esines ka rahvamajas (mäletan ta
laulu „Kuu jõgi”). Sõiduks Uueveskile laenati
hobune ja rakendati saani ette. Tüdrukud
peale ja sõit läks lahti. Siis aga astus hobune
aisade vahelt välja ja saan kogu seltskonnaga
jäi maha! Hobune talutati uuesti aisade
vahele jakülaskäik Mareti juurde sai teoks.

Mäletame üht Elli sünnipäeva rahvamajas.
Leivaküpsetajalt ja pagaritööd tegevalt
A.Grosbergilt tellisime pika sünnipäeva-
stritsli, mille poisid tõid rahvamajja 2 meetri
pikkusel laual oma õlgadel.

Kohtumisõhtu lõppes meie nimede
kirjutamisega rahvamaja külalisraamatusse.
Soovisime, et ka järgmiste aastate tantsijad
kohtuksid ja jagaksid omi mälestusi, ka
meenutusi üldlaulu- ja tantsupidudest. Meie
käisime tollal Komsomoli nim. staadionil ühel
korral. Laulsin segakooris ja naiskooris,
käisin üldlaulupeol Tallinnas ning Pori linnas
Soomes.

Hilda Tammer

„Elurõõm„ käis Kõrvemaal
(KIILI LEHT 29.10.2014)

Vaid 50 kilomeetrit meie koduvallast asub
kauni loodusmaastikuga Kõrvemaa
puhkepiirkond, mida kutsutakse Eestimaa
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Sveitsiks. Sellesse paika alustasid teekonda
11. oktoobril „Elurõõmu” 11 laulunaist.

Ilus värvirohke päikesepaisteline sügisilm ja
laululust tõi kohe viisid meelde ja laulud
suhu. Nii läks aeg bussis sõites ruttu ja peagi
olime Anija mõisas, Kõrvemaa väravas.

Uudistasime mõisa vaatamisväärsusi.
Tuletasime meelde väljapandud vanade
tööriistade otstarvet, mida kasutati meie
lapsepõlveaegadel.

Meie edasine sõit läks Aegviidu poole, kust
astus bussi kohalik õpetaja-pensionär proua
Evi Tomingas, kes oli meile ülejäänud päeval
teejuhiks ja kohaliku kultuurielu tutvustajaks.

Aegviidus peatusime kalmistul Anna
Raudkatsi haual. Mälestasime „Tuljaku”
autorit „Ei saa mitte vaiki olla” lauluga. Sõit
läbi Aegviidu viis meid lauluväljaku
kõlakotta. Sealgi kõlasid meie laulud. Kuigi
kuulajaks oli ainult Evi, laulsime nagu
suurele publikule.

Järgmiseks peatuspaigaks oli RMK
Loodushoiu maja. Milline õppekeskus! Siin
oli uurida ja vaadata kõikide elus ja eluta
looduse osi. Sattusime vaimustusse loomade
topistest, putukate kollektsioonidest, lindude
pesadest ja loodushoiust. Meie poolt
tänutäheks jäid laulud „Metsa ääres väike
maja”, „ Jälle on päev” ja teised.

Lõunasöögi aeg oli kätte jõudnud, selleks
sõitsime Jänedal „Musta täku talli”. Igaüks
meist tellis eraldi söögi. Nagu restoranis ikka,
kulub toidu tellimisest lauale kandmiseni
vähemalt pool tundi. Kasutasime selle aja
jällegi laulmiseks. Kõlas „ Muusikat olgu me
majas”... Saime kohe suure aplausi osaliseks.
Pakkusime omalt poolt veel laululisa. Ka see
võeti väga hästi vastu. Meid pildistati ja
tänati.

Aegviidu kanti sõidu üks peamisi põhjusi oli
kohtuda seal elava isetegevusliku helilooja
Hele Reiga. Kokkusaamine toimus Nelijärve
Puhkekeskuses. Imetlesime ajaloolist hoonet,
mille 1938. aastal avas riigivanem Konstantin
Päts ja mis kujunes Eesti haritlaste
elitaarseks puhkekohaks.

Puhkekeskuse perenaine proua Reet tegi
tutvustuskäigu oma valdustes. Väga hästi
sisustatud ja kujundatud ruumid ja hooned
Nelijärve järvede vahel moodustasid imelise
terviku. Siin kohtusime helilooja Hele Reiga,
kelle laulud „Meie laul”, „Laulud laulmata ei
jää” on meie repertuaaris. Esitasime need ja
veel teisigi laule.

Ühises kohvilauas sujus jutt ja kõlas uuem
laululooming kassettidelt. Hele Rei tundis
siirast rõõmu meie tähelepanust tema
loomingule.

Muljeterohke päev hakkas lõpule jõudma.
Laulunaiste ühine tänu kuulub proua Evi
Tomingasele, kelle abiga tore laulureis
Aegviitu väga hästi õnnestus.

Tänud ka Kiili rahvamaja juhtidele
bussisõidu võimaldamise eest. Aitäh
kannatlikule bussijuhile Toivo Uudeltile, kes
kogu päeva meid sõidutas.

Eraldi täname proua Urve Valdnat, kes
aitas meid oma nõu ja oskustega.

Pea kahekümne aastane lauluarmastus on
õpetaja Nele Vendeli juhendamisel meid
liitnud ühtseks pereks. Oleme Kiili rahvamaja
üks vanemaid isetegevusringe. Hea meelega
käime igas laulutunnis, et rõõmustada ennast
ja kuulajaid meeldivate viisidega.

Tiiu Viljak

TEATED

RAHVAMAJA TEATAMISED
HINGEDEKUUL

Hingedeaeg algab mihklipäeval, 29.
septembril ja lõpeb hingedepäeval, 2.
novembril. Hingedepäeva piirid pole väga
kindlad, mõne uskumuse järgi lõpeb see aeg
alles enne jõule toomapäeval.

Selleks, et hoiduda hingekesi häirimast, oldi
hingedeajal vaikselt, välditi mürategevaid töid
ja kolistamist. Keelatud olid õhtused tubased
tööd, nagu ketrus, õmblemine, villa-
kraasimine. Sobiv tegevus oli mõistatamine.
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Seda tehti õhtuvidevikus. Mõistatajaiks oli
noorem rahvas, vanemad inimesed eelistasid
tegeleda jutuvestmisega.

24.10. tegeleti rahvamajas selle hooaja
esimese mälumänguga, mille avasid vahvate
küsimustega Martin ja Mai Kurg. Võistkondi
oli kokku kuus. Võistlus oli pingeline ja
põnev, seekord võitis mälumängu ühe
punktiga külalisvõistkond Tapalt!

Järgmine kokkusaamine 28.11.14 kell
19.00. Endiselt ootame uusi võistkondi
aktiivselt osa võtma!

Rahvamajas tähistati hingedepäeva
31 .oktoobril, kus külastajad said vaadata
Sääsküla Külateatri etendust „Öö
surnukuuris“ ning peale etendust nautida
südamlikku muusikat küünlavalguses.

Aitäh, teile - Arlet Palmiste, Alari Kirt,
Vello Teor ja Aleksander Bondarev!

Eakateklubi „Kuldne Sügis“ saab kokku
rahvamajas 14.novembril kell 14.00, kus
tähistatakse klubi 40. sünnipäeva ja selle
hooaja esimest kokkusaamist!
Võta kaasa piknikukorv ja osalustasu 1.-EUR.

Advent on eesti rahvakalendris liikuv
tähtpäev, mis tähendab tulemist ja tuleneb
ladinakeelsest sõnast "adventus".

Advent koosneb neljast pühapäevast enne
esimest jõulupüha.

30.novembril (1.advendil) algusega kell
16.00 tule ja saa osa muinasjutulisest barokk-
muusika (vanamuusika ans.“TALLINN
BAROQUE“ - „RõõM MUUSIKAST“)
kontserdist.

Kontsert sisaldab muusikalise matka
renessansi- ja barokiajastu Euroopasse, annab
stiilikireva tervikpildi muusika ajaloole.
Kuulda saab õukondlikku galantset
tantsumuusikat, imitatsioonilist kiriku-
muusikat, programmilisi sooloteoseid,
kammermuusikat.

Esitatavale lisavad jumet barokiajastu
kostüümid ja parukad ning muusikute
kommentaarid.

Sissepääs TASUTA! (vaba annetus).
Peale kontserti suundume kõik koos kuuse
juurde advendiküünlaid süütama.

Kohtumisteni!
Virge Palmsalu

13. novembril ka kell 15 toimub
raamatukogus kohtumine raamatu “Elu on
kirju nagu vanaema lapitekk” autori Ild
Ratasega.

Jutu ja meenutuste kõrvale pakume teed ja
küpsiseid! Olete oodatud!

Ikka ja jälle jäätmetest
Nii korratu ja näotu kui oktoobrikuu alul ei

ole meie kaupluse juures asuv parkla veel
olnud – konteinerite ümbrusesse olid maha
pandud kilekotid jäätmetega, millest suurem
osa lõhki kisutud ja laiali tassitud koerte ning
vareste poolt. Ja mida seal kõike ei olnud –

jalanõusid, laste mänguasju, lemmikloomade
toidu konservikarpe, grillimiseks mõeldud
kastmes liha karpe jne. Kuigi kaupluse juures
asuvad konteinerid on paigaldatud ainult
paberi ja pakendi äraveoks! Ja sellise
segaolmeprügi äravedu maksab
vallavalitsusele tunduvalt rohkem kui
korralikult sorteeritud paber ja pakend.

Minu jaoks on prügi kaupluse juurde
viimine arusaamatu!
Meie vallas on jäätmete äravedu korraldatud

nii, et see peaks võimaldama igal inimesel
majapidamises tekkivad jäätmed ära vedada
kodunt vastavalt tema soovile. Tuleb vaid
sõlmida leping AS Ragn-Sellsiga ja kas siis
osta või rentida prügikonteiner. Lepingu
sõlmimisega tekib ka õigus nn „rohelise koti“
teenusele, ehk pakendite tasuta äraveole,
milleks Teile saadetakse vastav kilekott. Ma
ei tea ühtki teist prügifirmat, kellel oleks
lisaks konteinerite tühjendamisele ka pakendi
tasuta äraveo teenus! Nii konteineri
tühjendamise kui pakendikoti äraveo
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sageduse saab määrata igaüks vastavalt
vajadusele. Minul endal on sõlmitud leping
konteineri tühjendamiseks üle kuu ja
pakendikoti äraveoks igal kuul. Tean inimesi,
kellel konteiner tühjendatakse kord kvartalis.
Maksab ju ainult konteineri tühjendamine! Ja
seda 6.55. Kui see jagada 3-ga, siis kuu tasu
prügi äraveo eest on ca 2 eurot.
Kui konteineri tühjendamiseks või
pakendikoti äraveoks ei ole konkreetsel kuul
vajadust, saab 3 päeva ette teavitada Ragn-
Sellsi ja Teile masinat seekord ei saadeta.
Nendel, kes ei ela Aegviidus aastaringselt, on
võimalik lepingu täitmine peatada ja
prügivedu taastada kevad-suveperioodil, kui
elatakse kohapeal.

Nii polegi vaja prügi poe juurde vedada. Ja
seda, et majapidamises prügi/jäätmeid ei teki,
ma ei usu. Mida siis kaupluse juurde tuuakse?
Ka lepingu sõlmimine AS Ragn-Sellsiga pole
keeruline. Seda saab teha saates vajaliku teate
e-postiga aadressil info@ragnsells.ee või
helistades telefonil 15155. Vallavalitsus on
nõus Teid abistama info edastamisel e-
postiga. Teates peaksite ära näitama oma
aadressi, kas soovite nn „rohelise koti“
teenust, kui sageli soovite konteineri
tühjendamist ja pakendikoti äravedu. Leping
saadetakse Teile postiga ja peale lepingu
allkirjastamist saate ka graafiku äraveo
päevade kohta. Kui Teil on olemas e-posti
aadress, saadetakse Teile enne äraveopäeva
meeldetuletus. Iga-aastase graafiku saate aasta
alul kas tellida telefoni teel või e-postiga või
ise vaadata Ragn-sellsi kodulehelt. Teadma
peab vaid seda, et kui soovite graafikut
paberkandjal postiga, tuleb selle eest natuke
maksta. E-posti teel saab graafiku tasuta.
Oleme ka abistanud valla elanikke
prügiveograafikute tellimisel e-posti teel.
Aga sellist parkla esist enam näha ei taha!
Vallavalitsus täpsustas AS Ragn-Sellsiga
andmed, millistel majapidamistel on sõlmitud
prügiveolepingud (majapidamine on ka
korteriomand, s.o. korterelamus asuv korter)
ja teised kinnistute omanikud peavad
vallavalitsusele tõestama, kuidas nad täidavad

jäätmeseadust ja valla jäätmehoolduseeskirja.
S.t. kuidas ja kuhu nad oma majapidamistes
tekkivad jäätmed panevad.

Anne Loik
vallasekretär

Jäätmeseadusest ja
jäätmehoolduseeskirjast

Jäätmeseadus Eestis võeti vastu juba kümme
aastat tagasi ehk 28.01.2004 ning seda on
muudetud igal aastal ja mõnel aastal veel
mitmel korral.

Käesoleva aasta juuli kuust s.o. 18.07.2014
jõustus Jäätmeseadus ning Jäätmeseaduse
§135 (3) alusel loetakse kõigi suvila, elu- või
äriruumina kasutatava ehitise või korteri kui
vallasasja omanikke või valdajaid
jäätmevaldajaks ning jäätmevaldajal lasub
kohustus käidelda tema valduses olevaid
jäätmeid vastavalt seadusele jaAegviidu valla
j äätmehooldu see skirj as (Vallavolikogu
määrus 21.08.2013.a. nr 17) kehtestatud
korrale. Järelevalvet jäätmehoolduseeskirja
täitmise üle teostab kohalik omavalitsus.
Jäätmeseaduse § 120⁷ lõige (1) kohaselt -

Kohaliku omavalitsuse üksuse
j äätmehooldu see skirj as sätes tatud
jäätmehooldusnõuete rikkumise eest –

karistatakse rahatrahviga kuni 200
trahviühikut.

Tähelepanuks Aegviidu elanikele, kellel
puudub jäätmeveo leping:
Jäätmeseaduse ja valla jäätme-
hoolduseeskirja §4 (3) kohaselt on
jäätmeveoga liitumine kohustuslik
kõikidele jäätmetekitajatele Aegviidu valla
territooriumi piires.

Eraldi tasub meeles pidada, et
kogumisvahenditesse ei pandaks:

- ohtlikke jäätmeid;
- vedelaid jäätmeid (v.a. sette ja
kogumiskaevudes se);
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- ehitus- ja lammutusjäätmeid ning kive;
- tule- ja plahvatusohtlikke jäätmeid;
- käimlajäätmeid;
- erikäitlust nõudvaid jäätmeid ( metall,
vanad rehvid, klaas);
- aineid ja esemeid, mis võivad ohustada
prügikonteineri hooldajat või jäätme-
käitlejat;
- aineid ja esemeid, mis oma kaalu,
mõõtmete või kuju tõttu või muul
põhjusel võivad kahjustada prügi-
konteinerit või jäätmeveokeid või
raskendavad märkimisväärselt jäätmete
kokkupre s simi s t;
- taaskasutatavaid jäätmeid, mille
kogumine on korraldatud;
- biolagunevaid jäätmeid.

Aegviidu valla üldkasutatavad pakendi-
konteinerid (sh. paber ja papp) asuvad
Aegviidus Piibe mnt. 17a parklas ning kõigil
konteineritel on infokleebised (sinine kleebis
paber/papp jakollane segapakend).

Konteineritesse on keelatud panna:
- ohtlikke jäätmeid;
- vedelaid jäätmeid;

-ehitus- jalammutu sjäätmeid ning kive;
- tule- ja plahvatusohtlikke jäätmeid;
- käimlajäätmeid;
- biolagunevaid jäätmeid;
- olmejäätmeid;

-riideid, jalanõusid, vaipasid ja muid
kodu- ja tekstiiltooteid.

Ohtlike jäätmete igaaastane kogumisring
ja suuregabariidiliste jäätmete äravedu
toimub traditsiooniliselt aprilli kuu lõpus
või mai kuu alguses.

Majandusspetsialist
Enn Pung

14. oktoobril tunnustas Haridus- ja
Teadusministeeriumi Tallinna Raekojas
Täiskasvanu õppija nädala (TÕN) raames
tänukirjaga Harjumaa ja Tallinna aasta

õppijaid, koolitajaid, koolitussõbralikke
organisatsioone ning omavalitsusi.TÕN leiab
aset juba 17. korda ja tänavuse TÕN’i teema
on „Õige aeg on õppida“.

Harjumaa aasta õppija tiitli sai massöör-
terapeut Silja Trisberg, Tallinnas aga
tüürimees Andrei Pridannikov. Harjumaa
aasta koolitaja on Kroonprojekt OÜ ja Jüri
gümnaasiumi õpetaja Jaan Urvet. Harjumaa
koolitus sõbralikuma organisatsiooni tiitli
pälvis Paulig Grupp: Santa Maria AS/ Saue
Production OÜ. Koolitussõbralikum
omavalitsus Harjumaal on Jõelähtme vald.

Tallinna aasta koolitussõbralikumaks
organisatsiooniks sai SA Harju Ettevõtlus- ja
Arenduskeskus (SA HEAK). SA HEAK
toetab nii töötaja enda soovi ennast täiendada,
kui korraldab pidevalt ka ise oma töötajatele
organisatsiooni siseseidkoolitusi.
Enesetäiendamine HEAK’i meeskonnas on
tavapärane ja loomulik harjumus, ilma milleta
ei kujuta keegi töötajatest oma elu ette.
Oluline erialase arengu koostisosa on pidev
omavaheline arenduskoostöö sh. saab alati
kolleegilt abi tegevuses üleskerkinud
probleemide lahendusteede otsingul olgu see
siis arvutiprogrammide kasutus või suurema
sihtgrupile suunatud ürituse korraldus.
Kolleegid viivad ka organisatsioonisiseseid
koolitusi jagades oma teadmisi meeskonnaga.
Ka teab igaüks meeskonnast et enda jaoks
väärtusliku ja professionaalset arengut toetava
kursusel osalemine on HEAK juhataja
Demis Voss poolt toetatud. Olulisemad
erialased ja professionaalset taset tõsta aitavad
koolitused ja arenguarutelud toimuvad
analoogsete maakondlike arenduskeskuste
(üks igas maakonnas, kokku 15)
spetsialistidele ühiselt.

Meie kiiresti muutuvas maailmas on
elukestev õpe äärmiselt oluline osa iga
inimese elust. Tähtis on see, et meil on
rohkem tööandjaid ja organisatsioone, mis
lähevad sellise põhimõttega kaasa.

Jekaterina Gvirdžišvili
Noorte valdkonda koordinaator
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EELK Aegviidu Koguduse teated
Jumalateenistused novembris on:
16. novembril kell 14.00
23. novembril kell 14.00 igaviku-

ted

tänupüha

Lugupeetud koguduseliikmed.
Aasta on lõppemas, ootame teie
liikmeannetusi. Tasuda võib H. Tammeri,
L. Lõugase jaL. Jürisoo kätte.

ammeri,

Kogudusejuhatususe juhatus
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Kolm Harju maakonnas tegutsevat apteeki –

Jüri Apteek, Kehra Apteek ja Aegviidu Apteek –

võtsid kasutusele rahvusvahelise BENU
kaubamärgi. Apteegid tegutsesid varasemalt
Apteek1 kaubamärgi all. BENU partner-
programmi juhi Tanel Kuusmanni sõnul ei muutu
BENUga liitunud apteekide omanikering ja kõik
jätkavad tegutsemist iseseisvate apteekidena.
“BENU kaubamärgi kasutamisest võidavad
eelkõige kliendid, kuid tänu tekkivale sünergiale
muutub ka apteekrite elu lihtsamaks. Üheskoos

tegutsemine aitab tagada apteegis parema ravimite
ja tervisetoodete valiku, annab võimaluse pakkuda
ajaga kaasaskäivat oskusteavet ning toob kliendini
parimad kampaaniapakkumised. Samas käsitleme
me oluliste partneritena ka neid apteeke, kes
jätkuvalt tegutsevad Apteek1 kaubamärgi all,”
lausus Kuusmann.BENU kaubamärgi all tegutseb
üle Eesti 105 apteeki, mis annavad tööd kokku
370 inimesele. Mullu tehti BENU apteekidest üle
3 miljoni ostu. BENU Apteegid keskenduvad
lisaks ravimite müügile ka tervise-ja
heaolutoodete pakkumisele, ravimite õige
kasutamise ning tervisealasele nõustamisele.
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Vallalehe toimetaja Aleksander Soitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv 140

NOVEMBER 2014

ÕNNITLUSED

Täna on päikegi kollasem,
lilledel ilusam ilu.
See on kõik sellest, et sünnipäev,
sünnipäev täna on sinul.

Õnnitleme novembrikuu sünnipäevalapsi

90 Salme Lasman 25.11.1924
89 Aino Kübar 15.11.1925
89 Ilona-Filgia Randla 21.11.1925
89 Evi Täht 23.11.1925
88 Helmuth Viinberg 10.11.1926
86 Vilma Ehasalu 17.11.1928
85 Niina Piiling 19.11.1929
83 Gennadi Tališevski 5.11.1931
83 Saima Noor 20.11.1931
82 Helju Savi 6.11.1932
81 Koidu Turgan 8.11.1933
81 Sergey Tereshin 21.11.1933
81 Vaike Kodar 28.11.1933
78 Mall Plats 8.11.1936
78 Jüri Robert 18.11.1936
73 Jaan Aitsar 28.11.1941
70 Mare Mägi 6.11.1944
55 Ain Baumann 13.11.1959
50 Eda Pärna 14.11.1964
50 Tõnu Kulla 19.11.1964
45 Erki Harilo 2.11.1969
40 Eve Tammjärv 24.11.1974
25 Laura Kala 12.11.1989
20 Robert Kala 21.11.1994

Aegviidu Vallavolikogu
ja Vallavalitsus

õnnitlevad aukodanik

Aino Kübarat
sünnipäeva puhul!

Asta Tammjärv
18.11.1931– 28.10.2014

Aivar Keller
21.01.1969 – 21.10.2014

Avaldame sügavat kaastunnet
Mella Tammjärvele ema

ASTA TAMMJÄRVE
surmapuhul.

Aegviidu Lasteaia pere

Avaldame siirast kaastunnet
Diana-KirstiKelleri perele

AIVAR KELLERI
surmapuhul.

Aegviidu Lasteaia pere

Avaldame sügavat kaastunnet
MAIE MURIKSELE perega venna

ILMAR MÄEKIVI
ning AAGO TAMMJÄRVELE laste

peredega abikaasa
ASTA

surma puhul

Sinika tänava elanikud
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